
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

PORTARIA N.º 151/2009/CAV 
 

 

ALTERA PORTARIA 144/2009CAV QUE DESIGNA 

BANCA EXAMINADORA AO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 02/2009 PARA ÁREA DE 

CONHECIMENTO EM INSPEÇÃO E TECNOLOGIA 

DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. 
 

 

  Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Alterar a Portaria 144/2009/CAV que designa banca examinadora ao Concurso Público nº 

02/2009 para a área de Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem Animal quanto à sua 

composição, que passa a ser como segue abaixo, mantidos os demais itens:  

 

• Profª. Sandra Maria Ferraz – CAV/UDESC - Presidente 

• Profª. Andrea Troller Pinto – UFRGS – Membro externo 

• Profª. Eliana Knackfuss Vaz – CAV/UDESC - Membro 

 

 

Lages, 30 de novembro de 2009. 
 

 

 

Prof. Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

